



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 009/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE SAÚDE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES A SEREM UTILIZADOS PELA ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, FINANCIADA POR EMENDAS PARLAMENTARES CUJAS PROPOSTAS ESTÃO REGISTRADAS SOB OS NºS 36000388187202100 e 36000419278202100, PROCESSOS 25000.103788/2021-79 e 2500.186002/2021-41**

Fornecedor: LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA , MATERIAL MADEIRA TIPO DESCARTAVEL ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL MADEIRA TIPO DESCARTAVEL COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPATULA 1,50 CM ESPESSURA 2MM PACOTE COM 100 UNIDADE	ESTILO	ESTILO	R\$ 3,29	R\$ 1.316,00	R\$ 3,29	R\$ 1.316,00	0,00	R\$ 0,00
7	70,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25 X 8 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,02	R\$ 211,40	R\$ 3,02	R\$ 211,40	0,00	R\$ 0,00
9	60,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 30X8MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO, AFIADO SEMREBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,34	R\$ 367,00	R\$ 7,34	R\$ 367,00	0,00	R\$ 0,00
15	300,00	UND	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR.100 % ALGODÃO	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00	R\$ 14,82	R\$ 4.446,00	24,43	R\$ 3,62

Subtotal Adjudicado R\$ 116.519,40

Subtotal Orçado: R\$ 74,04%

448.589,40

332.370,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	2.000,00	PCT	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 16 CM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO NA COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO, RETORCIDOS PROPOCIONANDO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 7,60	R\$ 15.000,00	R\$ 10,14	R\$ 20.280,00	26,04	R\$ 2,64
120	4.150,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATOANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTAR CONFORME A NBR 13392.	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 17,60	R\$ 73.040,00	R\$ 78,86	R\$ 327.269,00	77,68	R\$ 61,26
132	3.000,00	UND	PAPEL LENÇOL 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM BRANCO, O PRODUTO POSSUE ALTA RESISTENCIA A TRAÇÃO, MACIEZ GRANDE ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, ISENTOS DE FUROS, MANCHAS OU RASGOS, MEDIDA DE 70 X 60 EMBALADO UNITARIAMENTE	MEYORS	MEYORS	R\$ 7,60	R\$ 22.500,00	R\$ 31,39	R\$ 94.170,00	76,11	R\$ 23,89
170	250,00	UND	SONDA FOLEY Nº14 2VIAS MATERIAL DE SILICONE (100% SILICONE); DISPOSITIVO CONSTITUÍDO DE SILICONE, NA EXTREMIDADE DISTAL UMA PONTA FECHADA, OLHOS LATERAIS E UM BALONETE INFLÁVEL TAMBÉM EM SILICONE, A PONTA PROXIMAL SE DIVIDE EM DUAS OU TRÊS VIAS: 1ª VIA: CONECTAR NO SISTEMA COLETOR; 2ª VIA: INSUFLAÇÃO DO BALONETE; FUNIL COM ADAPATADOR LUER LOCK.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,90	R\$ 726,00	R\$ 3,32	R\$ 830,00	12,65	R\$ 0,42
Subtotal Adjudicado R\$ 116.519,40								Subtotal Orçado: R\$ 448.889,40		74,04%	R\$ 332.370,00

Fornecedor : ALFA CURATIVOS LTDA - 30.471.311/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	75,00	PCT	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GERAL TIXOTRÓPICO COM CLOREXIDINA 2%, SEM SÍLICA. DEVE APRESENTAR VISCOSIDADE ADEQUADA REDUZINDO RISCO DE ESCOAMENTO E CORANTE AZUL PARA MELHOR VIZUALIZAÇÃO DE REGIÃO A SER CONDICIONADA. PACOTE COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML CADA, COM BICO DOSADOR DE METAL CURVO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,20	R\$ 240,00	R\$ 6,91	R\$ 443,25	46,85	R\$ 2,71
Subtotal Adjudicado R\$ 161.858,30								Subtotal Orçado: R\$ 600.964,67		67,69%	R\$ 339.106,37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
10	30,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 40 X 12 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO, AFIADO SEMREBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO EATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100.	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,60	R\$ 318,00	R\$ 14,70	R\$ 441,00	27,89	R\$ 4,10	
16	200,00	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA TAMPADA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO RÍGIDO, BICO CURVO, CORPO ÂMBAR, CAPACIDADE 260 ML.	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 3,38	R\$ 676,00	R\$ 4,28	R\$ 856,00	21,03	R\$ 0,90	
19	500,00	DZ	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 4,6 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO 100% CONTENDO EM SUA ESTRUTURA 13 FIOS/CM² COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL DEVERÃO TER AS BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, PARA EVITAR DESFIAMENTO, BAINHA DUPLA E ACABAMENTO NAS LATERAIS, ENROLADAS UNIFORMAMENTE NÃO-ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PACOTE COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 6,35	R\$ 2.676,00	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00	64,31	R\$ 9,64	
26	80,00	UND	BANDA MATRIZ 0,6 MM X 6 MM X 50 CM. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FLEXIVÉL E COM SUPERFÍCIE UNIFORME. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,23	R\$ 98,40	R\$ 1,92	R\$ 163,60	35,94	R\$ 0,69	
36	30,00	UND	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL EM POLÍMERO, TAM. Nº 2, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,16	R\$ 94,60	R\$ 4,46	R\$ 133,80	29,37	R\$ 1,31	
36	30,00	UND	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL EM POLÍMERO, TAM. Nº 4, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,96	R\$ 88,50	R\$ 5,67	R\$ 167,10	47,04	R\$ 2,62	
37	30,00	UND	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL EM POLÍMERO, TAM. Nº 5, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,96	R\$ 88,50	R\$ 5,62	R\$ 168,60	47,51	R\$ 2,67	
38	6,00	UND	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL EM POLÍMERO, TAM. Nº 6, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,00	R\$ 16,00	R\$ 6,83	R\$ 34,16	56,06	R\$ 3,83	
39	30,00	UND	CANULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL EM POLÍMERO, TAMANHO Nº 03, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,96	R\$ 88,50	R\$ 3,94	R\$ 118,20	25,13	R\$ 0,99	
40	100,00	UND	CARBONO EM FILME PARA ARTICULAÇÃO, CÓPIA EXTERNAMENTE FIEL, NÃO BORRA, FINO COM ESPRESSURA DE 0,02 MILÍMETROS E 10 CENTÍMETRO DE COMPRIMENTO POR FOLHA, COM 12 FOLHAS.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,61	R\$ 161,00	R\$ 2,91	R\$ 291,00	44,67	R\$ 1,30	
42	1.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO AGULHA SILICONADA ESTÉRIL Nº 20	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,66	R\$ 660,00	R\$ 0,85	R\$ 850,00	22,35	R\$ 0,19	
Subtotal Adjudicado R\$ 161.858,30								Subtotal Orçado: R\$ 500.964,67		67,69%		R\$ 339.106,37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	700,00	UND	CATETER INTRAVENOSO SILICONADA ESTÉRIL Nº 16	AGULHA MEDIX	MEDIX	R\$ 0,66	R\$ 462,00	R\$ 1,46	R\$ 1.022,00	64,79	R\$ 0,80
44	1.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO SILICONADA ESTÉRIL Nº 18	AGULHA MEDIX	MEDIX	R\$ 0,66	R\$ 660,00	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00	69,51	R\$ 0,97
45	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO SILICONADA ESTÉRIL Nº 22	AGULHA MEDIX	MEDIX	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00	62,52	R\$ 0,73
47	600,00	UND	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO JELCO EM POLIURETANO, COM AGULHA SILICONIZADA EM GRAU CIRÚRGICO, PONTA BISEL TRIFACETADO, CALIBRE 14 GRAU, CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE, TRANSPARENTE E QUADRADA. FILTRO HIDRÓFOTO NA CÂMARA DE REFLUXO. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. ISENTO DE LÁTEX E PVC. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NORMA Br Iso 10555-5. COM SISTEMA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A Nª 32.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,76	R\$ 376,00	R\$ 2,07	R\$ 1.036,00	63,77	R\$ 1,32
62	50,00	FRC	COTOSOL MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO RADIOPACO, PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTÁRIAS E SELADOR EM TRABALHOS DE ENDODONTIA, SENDO CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO DESTINADO A APLICAÇÃO DE CURTIP PRAZO. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁCIO HEMIHIDRATADO, DIBUTIL ADIFATO, COPOLÍMERO CLORETO DE POLIVINILA, PIGMENTO DE ÓXIDO DE FERRO, AROMA DE MENTA, FRASCO COM 20 GR.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 9,85	R\$ 492,50	R\$ 16,66	R\$ 832,50	40,84	R\$ 6,80
72	70,00	UND	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL COM ROLETE SIMPLES PARA INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SORO. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; INJETOR LATERAL, SEM LÁTEX; TUBO EM PVC DE 1,50 M, ATÓXICO E TRANSPARENTE; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE EM POLIETILENO; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; PONTA LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL TRANSPARENTE.	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,60	R\$ 112,00	R\$ 2,30	R\$ 161,00	30,43	R\$ 0,70
73	20.000,00	UND	ESCOVA CERVICAL RESISTENTE, ATÓXICA, MACIA, COM CERDAS FABRICADAS EM NAYLON. A CERDA ESTA FIRMEMENTE ADERIDA NUMA HASTE PLÁSTICA ATRAVÉS DE UM EIXO DE AÇO INOX. DIMENSÕES: HASTE 18CM, CERDAS ALTURA 2CM, CUMPRIMENTO TOTAL 18CM.	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00	R\$ 11,48	R\$ 229.600,00	98,08	R\$ 11,26
80	1.600,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL. BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMPÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 32MM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ENTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIDADE. PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00	R\$ 1,10	R\$ 1.660,00	23,64	R\$ 0,26
						Subtotal Adjudicado R\$ 161.868,30	Subtotal Orçado: R\$ 500.964,67	67,69%	R\$ 339.106,37		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	10,00	CX	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO, FABRICADO EM MATERIAL ATÓXICO E EPIROGÊNICO. 100% COLÁGENO (GELATINA) PORCINO LIOFILIZADO, REABSORVÍVEL, ESTÉRIL. CAIXA COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 49,66	R\$ 496,60	R\$ 49,68	R\$ 496,80	0,06	R\$ 0,03
82	600,00	UND	EXTENSOR MULTIVIAS COM CLAMP DUAS VIAS DE INFUSÃO COM CLAMP CORTA FLUXO, TUDO TRANSPARENTE DE 18CM EM PVC, CONECTOR SLIP COM O PACIENTE, 2 CONECTORES FEMEAS COM TAMPAS PROTETORAS.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,83	R\$ 498,00	R\$ 1,44	R\$ 864,00	42,36	R\$ 0,61
83	24,00	CX	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO, VELOCIDADE F (MENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO DO PACIENTE). TAMANHO 31 MM X 36 MM. CAIXA COM 160 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, E REGISTRO NA ANVISA.	KULZER	KULZER	R\$ 176,00	R\$ 4.200,00	R\$ 196,80	R\$ 4.699,20	10,62	R\$ 20,80
88	1.200,00	UND	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	SHALON FIOS	SHALON FIOS	R\$ 1,66	R\$ 1.992,00	R\$ 2,18	R\$ 2.616,00	24,31	R\$ 0,63
89	1.300,00	UND	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETA, CERCA DE 46CM, TIPO AGULHA 1/2 CORTE REVERSO	SHALON FIOS	SHALON FIOS	R\$ 1,65	R\$ 2.145,00	R\$ 2,09	R\$ 2.717,00	21,05	R\$ 0,44
92	200,00	UND	FITA ADESIVA HOSPITALAR COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO 19MM X 50M	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 3,46	R\$ 692,00	R\$ 3,62	R\$ 724,00	4,70	R\$ 0,17
95	50,00	FRC	FLUORETO DE SÓDIO 2% (NEUTRO) EM GEL TIXOTRÓPICO, FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 17,66	R\$ 877,60	74,93	R\$ 13,16
96	100,00	FRC	FORMOCRESOL, FRASCO DE 10 ML.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,65	R\$ 465,00	R\$ 6,73	R\$ 673,00	18,85	R\$ 1,08
98	50,00	UND	FRASCO TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, CORPO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML.	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 4,20	R\$ 210,00	R\$ 7,66	R\$ 377,50	44,37	R\$ 3,36
99	150,00	UND	GARROTE MATERIAL BORRACHA NATURAL, SEM LATEX, TAMANHO UNICO, TIPO USO REUTILIZAVEL.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 5,26	R\$ 787,50	R\$ 24,84	R\$ 3.726,00	78,86	R\$ 19,59
102	80,00	CX	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO. CAIXA COM 150 UNIDADES (COTONETES)	NATHY	NATHY	R\$ 2,66	R\$ 212,80	R\$ 4,10	R\$ 328,00	35,12	R\$ 1,44
103	50,00	FRC	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO, FRASCO COM 10 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALUMÍNIO, HIDROXIQUINOLEINA, PROPLENOGLICOL, ÁLCOOL ETILICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, ÁGUA. NÃO POSSUI EPINEFRINA NA COMPOSIÇÃO.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 16,70	R\$ 785,00	R\$ 16,72	R\$ 786,00	0,13	R\$ 0,02
104	110,00	FRC	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A, FRASCO COM 10 G. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,26	R\$ 467,60	R\$ 6,77	R\$ 744,70	37,22	R\$ 2,62

Subtotal Adjudicado R\$ 161.858,30

Subtotal Orçado: R\$ 67,69%
500.964,67

R\$
339.106,37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
111	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 21, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, POLIDA, AFIADA SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, AJUSTE FIRME DA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTA DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 29,70	R\$ 891,00	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	30,93	R\$ 13,30
119	6.390,00	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, AMBIDESTRA. CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTA DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO), E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E ESTAR CONFORME A NBR 13392.	MEDIX	MEDIX	R\$ 18,20	R\$ 116.298,00	R\$ 32,26	R\$ 206.141,40	43,58	R\$ 14,06
133	100,00	FRC	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO DE 20ML.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,55	R\$ 555,00	R\$ 10,18	R\$ 1.018,00	46,48	R\$ 4,63
135	60,00	FRC	PEDRA POMES, GRANULAÇÃO FINA, FRASCO COM 100G	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,90	R\$ 234,00	R\$ 3,91	R\$ 234,60	0,26	R\$ 0,01
136	100,00	UND	PEROXIDO DE HIDROGENIO, ANTISSEPTICO ÁGUA OXIGENADA, ASPECTO LIQUIDO, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO MINNMA 49,5%, PH	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 6,75	R\$ 675,00	R\$ 7,66	R\$ 766,00	11,88	R\$ 0,91
137	10.000,00	UND	PORTA LÂMINA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM DIVISÓRIAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS	GRALPLAST	GRALPLAST	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00	33,33	R\$ 0,21
161	10.000,00	UND	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO SIMPLES OU LUER LOCK OU SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL. COM AGULHA 26 X 7, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTA DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	R\$ 0,58	R\$ 6.800,00	27,59	R\$ 0,16
						Subtotal Adjudicado R\$ 161.858,30	Subtotal Orçado: R\$ 500.964,67	67,69%	R\$ 339.106,37		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
164	7,00	CX	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA CALIBRE 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 35,40	R\$ 254,80	R\$ 70,66	R\$ 494,62	48,49	R\$ 34,26
165	7.000,00	UND	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK OU SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA 25 X 7, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,26	R\$ 1.760,00	R\$ 0,31	R\$ 2.170,00	19,35	R\$ 0,06
167	60,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10, CONFECCIONADA EM UM TUBO DE PVC, TRANSPARENTE, MALEÁVEL, COM 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA E ABERTA, COM 2 FUROS LATERAIS	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$ 30,50	R\$ 1,01	R\$ 60,50	39,60	R\$ 0,40
169	200,00	UND	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, N° 20: SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 4,46	R\$ 892,00	34,98	R\$ 1,66
174	20,00	UND	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, SILICONIZADA, CALIBRE N° 18, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPONENTES PONTAS DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,54	R\$ 30,80	R\$ 1,82	R\$ 36,40	16,38	R\$ 0,28

Subtotal Adjudicado R\$ 161.858,30

Subtotal Orçado: R\$ 67,69%

500.964,67

338.106,37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
177	800,00	UND	SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO N° 16, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BALÃO DE 30 ML, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., TIPO USO VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, ESTERILIDADE FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, COMPONENTES CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, MODELO EMBALAGEM INTERNA C/PICOTE NAS PONTAS, FORMATO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB.INDIVIDUAL(MS).	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00	R\$ 4,05	R\$ 3.240,00	28,40	R\$ 1,15
178	600,00	UND	SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO N° 18, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BALÃO DE 30 ML, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., TIPO USO VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, ESTERILIDADE FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, COMPONENTES CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, MODELO EMBALAGEM INTERNA C/PICOTE NAS PONTAS, FORMATO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB.INDIVIDUAL(MS).	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00	R\$ 4,14	R\$ 2.484,00	25,12	R\$ 1,04
192	20,00	UND	UMIDIFICADOR E PURIFICADOR AMBIENTE, PARA OXIGÊNIO, COM CONEXÃO UNIVERSAL/PADRÃO, TAMPA DE ROSCA, AJUSTE PERFEITO NO UMIDIFICADOR, CONFECCIONADO DE PLÁSTICO RESISTENTE, RECIPIENTE LÍQUIDO COM CAPACIDADE PARA 250 ML, ACEITÁVEL +/- 50 ML. O RECIPIENTE DEVERÁ TER NÍVEL MÁXIMO/MÍNIMO.; REGISTRO ANVISA 10432300012 E NO IMETRO.	PROTEC	PROTEC	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 19,26	R\$ 385,20	7,06	R\$ 1,36
193	16,00	UND	VASELINA SÓLIDA POTÊ DE 90 GRAMAS.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 18,07	R\$ 271,05	33,69	R\$ 6,07
						Subtotal Adjudicado R\$ 161.858,30		Subtotal Orçado: R\$ 67,69%			R\$ 339.106,37
									500.964,67		

Fornecedor : PAULO GAMA RIBEIRO - 97.537.944/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	UND	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM CARGA NANOMÉTRICA DE 5NM, PRIMER E ADESIVO, FRASCO ÚNICO, COM 6G. INDICADO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL E CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS, FRASCO COM VEDAÇÃO ALTAMENTE CONFIÁVEL QUE PREVINA VAZAMENTOS COM BICO ECONÔMICO QUE EVITE DESPERDÍCIO. COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, HEMA, DIURETANO, DIMETADRILATO COPOLÍMEROS DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, CANFOROQUINA, ÁGUA E ETANOL, GICEROL 1,3 DIMETADRILATO, 10% EM PESO DE SÍLICA COLOIDAL COM 5 NANÔMETROS.	FGM	FRASCO	R\$ 48,66	R\$ 4.866,00	R\$ 98,67	R\$ 9.857,00	50,63	R\$ 49,91
32	60,00	CX	CAIXAS DE MICROBUSH COM 100 UNIDADES	FGM	CAVIBRUSH	R\$ 11,21	R\$ 672,60	R\$ 18,44	R\$ 1.106,40	39,21	R\$ 7,23
41	200,00	UND	CATETER DESCARTÁVEL, EM MATERIAL COMPATÍVEL, USO ÚNICO, NASAL TIPO OCULOS, PRONG EM SILICONE OU SIMILAR, COM EXTENSÃO NO MÍNIMO 2,00M, TAMANHO ADULTO	MARKMED	OCULOS	R\$ 1,39	R\$ 278,00	R\$ 3,01	R\$ 602,00	53,82	R\$ 1,62
63	35,00	CX	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA, SORTIDAS, SEM FARPAS, TINGIDA COM PIGMENTOS ATÓXICOS. DISPONÍVEL EM 5 TAMANHOS CODIFICADOS POR CORES POR CORES, CAIXA COM 100 UNIDADES.	IODONTOSUL	MADEIRA	R\$ 12,09	R\$ 423,15	R\$ 37,19	R\$ 1.301,65	67,49	R\$ 25,10
90	24,00	UND	FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ENCERADO E COM AROMA, EXTRA FINO, ROLO DE 100 M	IODONTOSUL	POLIAMIDA	R\$ 2,06	R\$ 49,44	R\$ 17,25	R\$ 414,00	88,06	R\$ 15,19
						Subtotal Adjudicado R\$ 10.402,79		Subtotal Orçado: R\$ 44,35%			R\$ 8.291,76
									18.694,65		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
94	20,00	FRC	FIXADOR RADIOGRÁFICO, COMPOSIÇÃO 80 A 85% CONTENDO ÁGUA, E AUSÊNCIA DE ÁCIDO ACÉTICO, FRASCO COM 476 ML, PRONTO PARA USO.	IODONTOSUL	XRAY	R\$ 12,42	R\$ 248,40	R\$ 12,43	R\$ 248,60	0,08	R\$ 0,01
105	70,00	CX	IONOMERO RESTAURADOR PRESA QUÍMICA, KIT CONTENDO: 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G, UM FRASCO DE LÍQUIDO COM 8G, UM DOADOR DE PÓ E UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR A2. COMPOSIÇÃO DO LÍQUIDO: PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO POLIACRÍLICO E ÁCIDO TARTARICO, INGREDIENTES INATIVOS: PIGMENTOS (ÓCIDOS DE FERRO), CARGA (SILICA E ZIRCONIA), FLUORETOS (FLUORETO DE POTÁSSIO).	MAQUIRA	IONGLAS	R\$ 15,27	R\$ 1.068,90	R\$ 23,14	R\$ 1.619,80	34,01	R\$ 7,87
134	110,00	UND	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR - TUTTI-FRUTTI, TUBO C/ 90GR.	IODONTOSUL	PAST PRO	R\$ 4,69	R\$ 515,90	R\$ 9,85	R\$ 1.083,60	52,39	R\$ 5,16
142	20,00	UND	RESINA BULK FILL FLOW. INDICADA PARA BASES E FORRAMENTOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2G. NA COR A3. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	FGM	OPALLIS	R\$ 96,09	R\$ 1.921,80	R\$ 96,09	R\$ 1.921,80	0,00	R\$ 0,00
149	20,00	FRC	REVELADOR RADIOGRÁFICO, FRASCO COM 475ML, PRONTO P/ USO.	IODONTOSUL	XRAY	R\$ 12,73	R\$ 254,60	R\$ 12,74	R\$ 254,80	0,08	R\$ 0,01
168	60,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	BIOBASE	ASPIRAÇÃO	R\$ 0,64	R\$ 32,00	R\$ 1,10	R\$ 55,00	41,82	R\$ 0,46
173	100,00	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 14.	BIOBASE	ASPIRAÇÃO	R\$ 0,72	R\$ 72,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00	68,70	R\$ 1,58
						Subtotal Adjudicado R\$ 10.402,79	Subtotal Orçado: R\$ 18.694,55	44,35%	R\$ 8.291,76		

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	900,00	UND	AGUA DESTILADA ESTÉRIL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL. FRASCO UNITÁRIO DE 5L.	ASFER	ASFER	R\$ 10,47	R\$ 9.423,00	R\$ 10,47	R\$ 9.423,00	0,00	R\$ 0,00
139	100,00	LT	PVPI TÓPICO - PVPI (POLIVINILPIRROLIDONA IODO COM 10% DE IODO ATIVO), FRASCO ESCURO, COM 1.000 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES, VEÍCULO QSP, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 25,09	R\$ 2.609,00	8,33	R\$ 2,09

Subtotal Adjudicado R\$ 12.014,00

Subtotal Orçado: R\$ 12.223,00

1,71% R\$ 209,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
162	10,00	CX	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA CALIBRE 13 X 4,5 MM OU 23 GX1, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	SR	SR	R\$ 25,15	R\$ 251,50	R\$ 25,15	R\$ 251,50	0,00	R\$ 0,00
172	50,00	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, CILÍNDRICA, RETA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 42 CM, COM ADAPTAÇÃO PARA SERINGAS SEM VAZAMENTO, COM VÁLVULA, EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) ARREDONDADA COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E 2 LATERAIS EM OPOSIÇÃO E NO MESMO NÍVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,79	R\$ 39,50	R\$ 0,79	R\$ 39,50	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 12.014,00	Subtotal Orçado: R\$ 12.223,00	1,71%	R\$ 209,00		

Fornecedor: MARIA LUMARA DA SILVA BARBOSA - 41.428.870/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	200,00	UND	ALCOOL EM GEL 70% - FRASCO COM 1000 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 11,26	R\$ 2.252,00	28,95	R\$ 3,26
12	800,00	LT	ÁLCOOL ETÍLICO COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 70% DE 1.000 ML,	ITAJA	ITAJA	R\$ 6,25	R\$ 5.000,00	R\$ 6,86	R\$ 5.488,00	8,89	R\$ 0,61
13	3.000,00	LT	ÁLCOOL ETÍLICO COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 70% E 1.000 ML	ITAJA	ITAJA	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00	R\$ 6,22	R\$ 18.660,00	0,32	R\$ 0,02
20	1.400,00	PCT	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 12 CM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO, NA COR NATURAL, COM 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO RETORCIDOS PROPORCIONANDO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ADICIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES	ERIMAX	ERIMAX	R\$ 6,25	R\$ 8.750,00	R\$ 6,29	R\$ 8.806,00	0,64	R\$ 0,04
22	1.500,00	PCT	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO NA COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO. RETORCIDOS PROPOCIONANDO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES.	ERIMAX	ERIMAX	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00	R\$ 6,92	R\$ 10.380,00	0,29	R\$ 0,02
31	100,00	CX	CAIXAS DE AGULHA GENGICAL CURTA, 30G COM BISEL TRIFACTADO E CÂNULA SILICONIZADA, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	PROCARE	PROCARE	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 47,02	R\$ 4.702,00	42,68	R\$ 20,02
46	2.000,00	UND	CATETER INTRAVENOSO AGULHA SILICONADA ESTÉRIL Nº 24	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00	58,58	R\$ 0,99
						Subtotal Adjudicado R\$ 238.206,00	Subtotal Orçado: R\$ 410.205,24	41,93%	R\$ 171.999,24		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	2.000,00	UND	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELÃO, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO COMPATÍVEL COM FINALIDADE, PROVIDO DE ALÇA DE TRANSPORTE E DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A NÃO VIOLAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 13 L, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR13853	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00	R\$ 7,38	R\$ 14.760,00	15,99	R\$ 1,18
57	2.000,00	UND	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELÃO, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO COMPATÍVEL COM FINALIDADE, PROVIDO DE ALÇA DE TRANSPORTE E DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A NÃO VIOLAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 20 L, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR13853	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 9,87	R\$ 19.740,00	29,08	R\$ 2,87
59	600,00	PCT	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,6 11F PCT C/509, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZA, 8 CAMADAS, LARGURA 7,60 CM, COMPRIMENTO 7,60 CM, DOBRAS 6 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL.	AMERICA MEDICAL	AMERICA MEDICAL	R\$ 0,95	R\$ 570,00	R\$ 0,97	R\$ 582,00	2,06	R\$ 0,02
55	315,00	UND	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONDICIONADO, COM 5 ENZIMAS, IDEAL PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS, NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO, NÃO CORROSIVO, PH NEÚTRO, SEM FOSFATO, BIODEGRADÁVEL E DESINCORUSTANTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. FRASCO PLÁSTICO DE 1LITRO.	PROLINK	PROLINK	R\$ 24,00	R\$ 7.660,00	R\$ 62,35	R\$ 19.643,40	61,61	R\$ 38,35
68	100,00	ROL	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 160MM X 100MM SEM PREGAS, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO, COM GRAMATURA DE 60G/M2 E 54G/M2 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E FORMOLDEIDO, APRESENTADO EM EMBALAGEM QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	ESTERILCARE	ESTERILCARE	R\$ 61,00	R\$ 5.100,00	R\$ 61,72	R\$ 5.172,00	1,39	R\$ 0,72
69	400,00	ROL	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 200MM X 50M, COM BORDAS TERMOSELADAS DE 08 A 10MM, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO ATOXICO, COM GRAMATURA DE 60G/M2 E 54G/M2, COM INDICADOR QUÍMICO P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E ÓXIDO DE ETILENO, APRESENTADO EM CONCORDÂNCIA A NBR 14990	ESTERILCARE	ESTERILCARE	R\$ 61,00	R\$ 24.400,00	R\$ 107,18	R\$ 42.872,00	43,09	R\$ 46,18
70	10,00	ROL	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 800MM X 50M, COM BORDAS TERMOSELADAS DE 08 A 10MM, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO ATOXICO, COM GRAMATURA DE 60G/M2 E	ESTERILCARE	ESTERILCARE	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 328,50	R\$ 3.285,00	46,21	R\$ 148,50
Subtotal Adjudicado R\$ 238.205,00						Subtotal Orçado: R\$ 410.205,24		41,93%		R\$ 171.999,24	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	6.000,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS FABRICADO EM PVC, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CAMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, DIPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR, FILTRO HIDROFOBICO E BACTERIOLOGICO, REGULADOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, TUBO COM COMPRIMENTO 1,6M, APROVADO PELO IMETRO E DESCARTAVEL (USO ÚNICO).	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00	R\$ 1,81	R\$ 10.860,00	64,70	R\$ 0,99
78	3.000,00	UND	ESPECULO MATERIAL POLIESTIRENO MODELO COLLIN TIPO VAGINAL APLICAÇÃO GINECOLOGIA Nº 3 ESTERIL DESCARTAVEL SEM LUBRIFICAÇÃO	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00	37,16	R\$ 0,56
79	10.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMPÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120MM DE COMPRIMENTO TOTAK E 32MM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ENTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIDADE, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDENCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00	14,55	R\$ 0,16
84	24,00	CX	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL VELOCIDADE FIMENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO DO PACIENTE). CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	KULZER	KULZER	R\$ 195,00	R\$ 4.680,00	R\$ 200,76	R\$ 4.818,24	2,87	R\$ 6,76
101	1.000,00	FRC	GÉL CONDUTIVO PARA ULTRA-SOM, COM PH NEUTRO, INCOLOR, INODORO E HIDROSSOLÚVEL E NÃO GORDUROSO, INODORO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO POLIMERO CARBOXIVINILICO, NEUTRALIZANTE, PROPILENOGLICOL, CONSERVANTE E ÁGUA PURIFICADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). FRASCO DE 300ML	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00	18,90	R\$ 1,13

Subtotal Adjudicado R\$ 238.206,00

Subtotal Orçado: R\$ 41,93%
410.205,24

R\$

171.999,24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
113	6.050,00	PAR	LUIVA CIRURGICA ESTÉRIL DESCARTAVLE TAMANHO 7,5 CONFORME O PADRÃO NACIONAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL HIPOALERGENICO COM FORMATOANATOMICO COM BAINHA COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS EMENDAS OU FUIROS,DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTENCIA Á TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATIVEIS COM A FINALIDADE LUBRIFICADA COM O PRODUTO ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA.EMBALADAS AOS PARES EM EMBALAGEM DUPLA SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUAUTURAÇÃO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA EXTERNA EM PAPEL TRAZENDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE METODO DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E MINISTERIO DO TRABALHO E ESTAR CONFORME A NBR 13391. OPRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA CERTIFICADFO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,30	R\$ 6.566,00	R\$ 2,50	R\$ 12.625,00	48,00	R\$ 1,20
114	1.660,00	PAR	LUIVA CIRURGICA ESTÉRIL DESCARTAVLE TAMANHO 7,0 CONFORME O PADRÃO NACIONAL CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL HIPOALERGENICO COM FORMATOANATOMICO COM BAINHA COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS EMENDAS OU FUIROS,DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTENCIA Á TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATIVEIS COM A FINALIDADE LUBRIFICADA COM O PRODUTO ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA.EMBALADAS AOS PARES EM EMBALAGEM DUPLA SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUAUTURAÇÃO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA EXTERNA EM PAPEL TRAZENDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE METODO DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E MINISTERIO DO TRABALHO E ESTAR CONFORME A NBR 13391. OPRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA CERTIFICADFO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,40	R\$ 2.170,00	R\$ 2,48	R\$ 3.844,00	43,55	R\$ 1,08
115	40,00	UND	LUIVA CIRURGICA ESTÉRIL MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 8,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,40	R\$ 56,00	R\$ 2,29	R\$ 91,60	38,86	R\$ 0,89

Subtotal Adjudicado R\$ 238.206,00

Subtotal Orçado: R\$ 41,93%
410.205,24

R\$

171.999,24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
116	1.600,00	UND	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL, TAMANHO 8.0 LUBRIFICADA COM PÓ C/ ABERTURA ASSEPTICA	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00	R\$ 1,74	R\$ 2.810,00	19,64	R\$ 0,34
118	1.600,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ESTAR CONFORME A NBR 13392.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 15,55	R\$ 24.880,00	R\$ 34,69	R\$ 55.504,00	55,17	R\$ 19,14
124	3.000,00	UND	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PPF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3.	ALLTECH	ALLTECH	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00	R\$ 11,16	R\$ 33.480,00	90,59	R\$ 10,11
138	1.000,00	PCT	PROPÉ DESCARTÁVEL CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA PACOTE.	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 18,81	R\$ 18.810,00	47,37	R\$ 8,91
154	1.000,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE E, APLICAÇÃO HOSPITALAR PACOTE COM 100	QUALITY	QUALITY	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00	R\$ 61,78	R\$ 61.780,00	63,87	R\$ 33,28
166	650,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 83 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR PACOTE COM 100.	QUALITY	QUALITY	R\$ 17,50	R\$ 9.625,00	R\$ 20,44	R\$ 11.242,00	14,38	R\$ 2,94
166	200,00	CX	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 6 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK OU SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA 25 X 7, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 19,32	R\$ 3.864,00	1,66	R\$ 0,32

Subtotal Adjudicado R\$ 238.205,00

Subtotal Orçado: R\$ 41,93%

R\$

410.205,24

171.999,24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
171	200,00	UND	SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 VIAS, COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS, ARRED. VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS, SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,95	R\$ 590,00	R\$ 4,12	R\$ 824,00	28,40	R\$ 1,17
175	1.000,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 10 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 1,06	R\$ 1.050,00	43,40	R\$ 0,46
176	9.000,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL SILICONE, CALIBRE 12 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,60	R\$ 5.400,00	R\$ 0,85	R\$ 7.650,00	29,41	R\$ 0,25
Subtotal Adjudicado R\$ 238.205,00						Subtotal Orçado: R\$ 410.205,24		41,93%		R\$ 171.000,24	

Fornecedor: AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	265,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 99,5% ABSOLUTO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JALLES	JALLES	R\$ 14,14	R\$ 3.747,10	R\$ 65,70	R\$ 17.410,60	78,48	R\$ 51,66
18	50,00	UND	ANTI-SÉPTICO BUCAL À BASE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%, SEM ALCOOL, SABOR MENTA. FRASCO COM 1000ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 21,24	R\$ 1.062,00	R\$ 26,18	R\$ 1.309,00	18,87	R\$ 4,94
23	800,00	CX	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA COM ACIONAMENTO POR CONTATO, ESPESSURA ULTRAFINA E PENETRAÇÃO CONSISTENTE. É UM DISPOSITIVO ESTÉRIL, EPIROGÊNICO E NÃO TOXICO DE USO ÚNICO. DIÂMETRO DA AGULHA 28G TIPO TRIFACETADA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MOLA 65MN, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDLEVENSHON	MEDLEVENSHON	R\$ 14,96	R\$ 11.968,00	R\$ 37,43	R\$ 29.944,00	60,03	R\$ 22,47
24	11.050,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA EM POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, GRAMATURA 40MM, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES	BE LIFE	BE LIFE	R\$ 5,00	R\$ 55.250,00	R\$ 12,97	R\$ 143.318,60	61,45	R\$ 7,97
30	60,00	CX	CAIXAS AGULA GENGIVAL, EXTRA CURTA 30G (12MM), ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	R\$ 27,01	R\$ 1.620,60	R\$ 39,54	R\$ 2.378,40	31,86	R\$ 12,63
33	42,00	CX	CAIXAS DE SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL. UTILIZADO EM CIRURGIAS INTRA-ORAIIS PARA SUÇÃO DE SANGUE E DEMAIS EM PVC RÍGIDO. PONTEIRAS E PORTA-FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DIÂMETRO DAS PONTEIRAS: 2,5MM E 3,0MM. DIÂMETRO DO TUDO: 5MM. SUGADOR.	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 11,34	R\$ 476,28	R\$ 20,23	R\$ 849,66	43,94	R\$ 8,89
Subtotal Adjudicado R\$ 220.913,58						Subtotal Orçado: R\$ 1.113.984,73		80,17%		R\$ 893.071,15	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	1.500,00	FRC	CLOREXIDINA 0,2% FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA. FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO CONTENDO 100ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 2,66	R\$ 3.990,00	R\$ 6,22	R\$ 9.330,00	57,23	R\$ 3,66
51	800,00	FRC	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,6%, APLICAÇÃO, SOLUÇÃO ALCOOLICA FRASCO DE 100ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 3,28	R\$ 2.624,00	R\$ 17,14	R\$ 13.712,00	80,86	R\$ 13,86
52	550,00	FRC	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE FRASCO DE 100ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 2,80	R\$ 1.540,00	R\$ 4,47	R\$ 2.458,50	37,36	R\$ 1,67
53	150,00	CX	CLORIDRATO DE ARTICAINA 4%, COM VASOCONSTRITOR EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL DE 1,8 ML, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 139,00	R\$ 20.850,00	R\$ 180,46	R\$ 27.069,00	22,97	R\$ 41,46
54	1.500,00	UND	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 20MG/GGELEIA A 2% INDICADA COMO ANESTÉSICO DE SUPERFÍCIE E LUBRIFICANTE PARA A URETA FEMININA E MASCULINA DURANTE CISTOSCOPIA, CAUTERIZAÇÃO, EXPLORAÇÃO POR SONDA E OUTROS PROCEDIMENTOS ENDURETAIS.	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 3,33	R\$ 4.996,00	R\$ 3,33	R\$ 4.996,00	0,00	R\$ 0,00
60	20.000,00	UND	COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 7,6X7,5 11F PCT C/10, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA 7,60 CM, COMPRIMENTO 7,60 CM, DOBRAS 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,60	R\$ 10.000,00	R\$ 22,62	R\$ 452.400,00	97,79	R\$ 22,12
76	1.000,00	UND	ESPARADRAPO MICROPORE, FEITO DE MATERIAL MICROPOROSO QUE PERMITA A TRANSPIRAÇÃO DA PELE.RESISTENTE A TRANSPIRAÇÃO DA ÁGUA HIPOALERGENICO. TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 2,6CM X 4,5M. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	MISSNER	MISSNER	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00	17,80	R\$ 0,56
77	20.000,00	UND	ESPÁTULA DE AYRES - EM MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18 CMDE COMPRIMENTO, EMBALAGEM EM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES.TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	THEOTO	THEOTO	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 11,46	R\$ 229.200,00	99,21	R\$ 11,37
86	3,00	CX	FIO CATE GUTE 3-0 ABSORVÍVEL USADO PARA SUTURA. CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	SHALON	R\$ 92,00	R\$ 276,00	R\$ 216,19	R\$ 648,57	57,44	R\$ 124,19
						Subtotal Adjudicado R\$ 220.913,58	Subtotal Orçado: R\$ 1.113.984,73	80,17%	R\$ 893.071,15		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	960,00	ENV	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO, EM MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO Nº 4-0, C/02 AGULHAS ESTRIADAS DE 1/2 CÍRC. CILÍNDRICAS CORPO RETANGULAR DE 2,0 CM DE COMPRIMENTO, AZUL, MEDINDO NO MÍNIMO 76CM DE COMP., EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	SHALON	R\$ 3,80	R\$ 3.648,00	R\$ 7,67	R\$ 7.363,20	60,46	R\$ 3,87
93	160,00	UND	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE ZEBRADA 19MM X 30M	MISSNER	MISSNER	R\$ 4,19	R\$ 670,40	R\$ 6,36	R\$ 857,60	21,83	R\$ 1,17
100	600,00	UND	GAZE EM ROLO 91X9 CM 13F	KASMED	KASMED	R\$ 19,26	R\$ 9.625,00	R\$ 86,51	R\$ 42.765,00	77,49	R\$ 66,26
126	2.000,00	UND	MASSAGEADOR DE GENGIVA, PARA A HIGIENIZAÇÃO BUCAL DO BEBÊ. FABRICADO EM SILICONE ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, MACIO E ESTERILIZÁVEL. ACOMPANHA ESTOJO PROTETOR	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 6,79	R\$ 13.680,00	R\$ 16,95	R\$ 33.900,00	69,94	R\$ 10,16
127	60,00	CX	MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (10MG/ML). USO ADULTO E PEDIÁTRICO, ISENTO DE METILPARABENO. CAIXA COM 60 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML CADA. ACONDICIONADOS EM BLISTER LACRADOS COM 10 TUBETES CADA	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 127,37	R\$ 7.642,20	R\$ 136,81	R\$ 8.208,60	6,90	R\$ 9,44
129	1.000,00	UND	ÓLEO AGE UTILIZADO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS, PRODUTO RICO EM AGE. CONTENDO AINDA TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, VITAMINAS A E E E LECITINA DE SOJA. TAMANHO: 200 ML	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00	R\$ 6,02	R\$ 6.020,00	19,44	R\$ 1,17
151	350,00	PCT	SACO DESCARTÁVEL (HAMBÚRGUER) PACOTE COM 100 UNIDADES.	REGINA	REGINA	R\$ 3,66	R\$ 1.281,00	R\$ 16,16	R\$ 5.666,00	77,35	R\$ 12,60
160	80,00	UND	SELANTE DE FÓRMULAS DE FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, DEVE POSSUIR 60% EM PESO DE CARGAS INORGÂNICAS, CONTER FÚOR, TUBO COM 2G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE. DISPONÍVEL NAS CORES MATIZADO E BRANCO OPACO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 16,50	R\$ 1.240,00	R\$ 76,04	R\$ 6.083,20	79,62	R\$ 60,54
163	1.000,00	UND	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA CALIBRE 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO, TAMPAS PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,66	R\$ 660,00	R\$ 0,85	R\$ 850,00	34,12	R\$ 0,29
179	10.000,00	FRC	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) ESTÉRIL, PARA USO INTRAVENOSO. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. FRASCO COM 250ML.	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 3,64	R\$ 36.400,00	R\$ 4,45	R\$ 44.500,00	20,45	R\$ 0,91

Subtotal Adjudicado R\$ 220.913,58

Subtotal Orçado: R\$ 80,17%
1.113.984,73

R\$ 893.071,15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
180	5.000,00	FRC	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 3,77	R\$ 18.850,00	R\$ 3,77	R\$ 18.850,00	0,00	R\$ 0,00
182	200,00	UND	SORO GLICOSADO 6% 500ML	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 4,14	R\$ 828,00	R\$ 4,14	R\$ 828,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 220.913,58								Subtotal Orçado: R\$ 1.113.984,73		80,17%	R\$ 893.071,15

Fornecedor: HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.482.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	100,00	UND	ANESTÉSICO TÓPICO BEZOCAÍNA 20% COM SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 12 G.	DFL	DFL	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,38	R\$ 838,00	4,53	R\$ 0,38
27	80,00	UND	BANDA MATRIZ 0,6 MM X 7 MM X 60 CM. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FLEXÍVEL E COM SUPERFÍCIE UNIFORME. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,37	R\$ 109,60	R\$ 1,73	R\$ 138,40	20,81	R\$ 0,36
28	400,00	UND	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, DESENVOLVIDA PARA ARMAZENAMENTO, DRENAGEM E MONITORAMENTO DO VOLUME URINÁRIO DE PACIENTE; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; PRODUTO ISENTO DE LÁTEX; CAPACIDADE DE 2000 LITROS; VALIDADE DE 05 ANOS.	MECCACARE	MECCACARE	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	2,22	R\$ 0,10
128	12,00	CX	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DE CERA PARA FLÚOR DUPLA, PARA FABRICADA EM POLIESTIRENO. CAIXA COM NO MÍNIMO 60 UNIDADES, DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M E G. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	TECNHEW	TECNHEW	R\$ 57,24	R\$ 686,88	R\$ 57,24	R\$ 686,88	0,00	R\$ 0,00
146	110,00	UND	RESINA COMPOSTA, COR A3 FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGASS, BIS-GMA, PARTÍCULA PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 7 MICRÔMETROS. FLUORETO UNIVERSAL, SERINGA CONTENDO 4G.	DFL	DFL	R\$ 11,20	R\$ 1.232,00	R\$ 42,47	R\$ 4.671,70	73,63	R\$ 31,27
146	80,00	UND	RESINA COMPOSTA, COR A3,6 FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA, PARTÍCULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 7 MICRÔMETROS. FLUORETO UNIVERSAL, SERINGA CONTENDO 4 G.	DFL	DFL	R\$ 11,20	R\$ 896,00	R\$ 41,98	R\$ 3.358,40	73,32	R\$ 30,78
162	350,00	PCT	SACO DESCARTÁVEL DE GELADINHO PACOTE COM 100 UNIDADES	LUPLAST	LUPLAST	R\$ 2,70	R\$ 945,00	R\$ 6,55	R\$ 2.292,50	58,78	R\$ 3,85
186	100,00	CX	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER MÉDIA-FINA COM NEUTRO, PARA POLIMENTO E RESTAURAÇÕES, TIRA DE 4MMX170MM, CAIXA COM 150 UNIDADES	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	97,40	R\$ 243,50
187	100,00	CX	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO, 6MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	0,00	R\$ 0,00
188	100,00	CX	TIRA DE MATRIZ DE POLIÉSTER COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 X 100 X 0,5. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. CAIXA COM 50 UNIDADES	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,60	R\$ 160,00	R\$ 4,82	R\$ 482,00	66,80	R\$ 3,22
Subtotal Adjudicado R\$ 7.739,48								Subtotal Orçado: R\$ 39.767,88		80,54%	R\$ 32.028,40

Fornecedor: ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	12.000,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL 13 FIOS COM 260G	BIOTEXTIL	PCT	R\$ 11,99	R\$ 143.880,00	R\$ 36,11	R\$ 433.320,00	66,80	R\$ 24,12
Subtotal Adjudicado R\$ 143.880,00								Subtotal Orçado: R\$ 433.320,00		66,80%	R\$ 269.440,00

Fornecedor: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - 39.707.683/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	308,00	ROL	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 200MM X 100MM COM BORDAS TERMOSELADAS DE 08 A 10MM, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER E POLIPROPILENO ATOXICO, COM GRAMATURA 60G/M2 COM INDICADOR QUIMICO P/ESTERILIZACAO A VAPOR E OXIDO DE ETILENO. APRESENTADO EM CONCORDANCIA A NBR 14990	POLITEX	POLITEX	R\$ 69,20	R\$ 21.313,60	R\$ 103,06	R\$ 31.739,40	32,85	R\$ 33,86
75	1.600,00	UND	ESPARADRAPO MICROPORE. FEITO DE MATERIAL MICROPOROSO QUE PERMITA A TRANSPIRAÇÃO DA PELE. RESISTENTE A TRANSPIRAÇÃO E ÁGUA HIPOALERGÊNICO. TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 10CMX4,6M. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIEX	CIEX	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00	R\$ 8,65	R\$ 12.975,00	20,23	R\$ 1,75
117	72,00	CX	LUVA DE VÊNIL, TRANSPARENTE, SEM PÓ, DESCARTAVEL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	DESCARPACK	DESARPACK	R\$ 1,74	R\$ 125,28	R\$ 79,18	R\$ 5.700,96	97,80	R\$ 77,44
125	660,00	UND	MARCARA N95, COM PARTE INTERNA DE SUSTENÇÃO: COMPOSTA DE NÃO-TECIDO EM FIBRAS SINTÉTICA, SOBRE ESTA É MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE. PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR COMPSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR. ESTE CONJUNTO NO FORMATO DOBRÁVEL, SÃO INCORPORADOS 2 BANDAS DE ESLÁTICO, UMA TIRA DE ESPUMA, UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O REPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO.	SUPER SAFETY	SUPER SAFETY	R\$ 0,89	R\$ 578,60	R\$ 2,14	R\$ 1.391,00	68,41	R\$ 1,25
						Subtotal Adjudicado R\$ 32.367,38		Subtotal Orçado: R\$ 51.806,36		37,52%	R\$ 19.438,98

Fornecedor: MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	50,00	UND	PIO CATE GUTE 3-0 ABSORVIVÉL USADO PARA SUTURA	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 4,10	R\$ 205,00	26,83	R\$ 1,10
130	50,00	FRC	ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE (SPRAY), DE BAIXA VISCOSIDADE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, NÃO CONTEM CLORO, FLUOR E CARBONO ATÓXICO. FRASCO CONTENDO 200ML.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 17,56	R\$ 877,50	R\$ 23,31	R\$ 1.166,50	24,71	R\$ 6,76
140	16,00	UND	RESINA BULK FILL FLOW. INDICADA PARA BASES E FORRAMENTOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2G. NA COR A1. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00	R\$ 126,60	R\$ 1.884,00	20,38	R\$ 25,60
141	26,00	UND	RESINA BULK FILL FLOW. INDICADA PARA BASES E FORRAMENTOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2G. NA COR A2. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 100,00	R\$ 2.600,00	R\$ 137,30	R\$ 3.432,60	27,17	R\$ 37,30
143	110,00	UND	RESINA COMPOSTA, COR A1, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHIBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA, PARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE APRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 7 MICRÔMETROS.FLUORETO UNIVERSAL, SERINGA CONTENDO 4 G.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00	R\$ 37,39	R\$ 4.112,90	67,91	R\$ 25,39
						Subtotal Adjudicado R\$ 25.512,50		Subtotal Orçado: R\$ 57.232,90		65,42%	R\$ 31.720,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
144	110,00	UND	RESINA COMPOSTA, COR A2 FOTOPOLIMERIZÁVEL, CICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA, PARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE QPRESENTAM TAMANHO MÉDIO DE 7 MICRÔMETROS, FLUORETO UNIVERSAL, SIRINGA CONTENDO 4G.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00	R\$ 99,00	R\$ 4.290,00	69,23	R\$ 27,00
147	110,00	UND	RESINA FLOW A3 FLUIDA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, INDICADA TAMBÉM COMO FORRAMENTO DE CAVIDADES COM BAIXO VALOR DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, COM NO MÍNIMO 70% DE TEOR DE CARGA, COM ALTA RESISTÊNCIA A FLEXÃO, 01 SERINGA COM 2 GRAMAS.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00	R\$ 119,00	R\$ 13.090,00	69,92	R\$ 107,00
148	110,00	UND	RESINA FLOW, COR A2, FLUIDA DE MÉDIA VISCOSIDADE, INDICADA TAMBÉM COMO FORRAMENTO DE CAVIDADES COM BAIXO VALOR DE CONTRATAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, COM NO MÍNIMO 70% DE TEOR DE CARGA, COM ALTA RESISTÊNCIA A FLEXÃO, 01 SERINGA COM 2 GRAMAS.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00	R\$ 99,10	R\$ 10.901,00	67,89	R\$ 87,10
150	1.900,00	PCT	ROLETE DENTAL ALGODÃO HIDRÓFILO, Prensado, homogêneo, macio, com boa absorção de líquidos, sem grupos e impurezas, medindo D 4 à 6cm de comprimento e 10mm de diâmetro, cor branca, em pacote de 100 unidades.	WA	WA	R\$ 2,35	R\$ 4.465,00	R\$ 2,68	R\$ 5.092,00	12,31	R\$ 0,33
156	5.000,00	UND	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPAS POSSUÍR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 21	CRAL	CRAL	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	14,29	R\$ 0,04
157	5.000,00	UND	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPAS POSSUÍR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 23	CRAL	CRAL	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,31	R\$ 1.560,00	19,35	R\$ 0,06
159	1.500,00	UND	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPAS POSSUÍR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 25	CRAL	CRAL	R\$ 0,26	R\$ 390,00	R\$ 0,30	R\$ 450,00	13,33	R\$ 0,04
185	1.000,00	UND	SUGADORES ODONTOLÓGICOS DESCARTÁVEIS, TUBO PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, ARAME DE FÁCIL MODELAGEM, PONTA MACIA, FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	WA	WA	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	R\$ 9,66	R\$ 9.660,00	18,22	R\$ 1,76
Subtotal Adjudicado R\$ 25.512,50								Subtotal Orçado: R\$ 67.232,90		55,42%	R\$ 31.720,40

Fornecedor: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI-ME - 11.788.299/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 33.090,00								Subtotal Orçado: R\$ 64.440,00		48,65%	R\$ 31.350,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	3.300,00	KIT	KIT DE ESCOVAÇÃO DENTAL ADULTO, CONTENDO: FIO DENTAL - FINO, BRANCO E ENCERADO, QUE RESISTE AO DESFIAMENTO E DESLIZA SUAVEMENTE, ROLO DE 25 METROS. CREME DENTAL, COM 1.600 PPM DE FLUOR- SABOR MENTA - BISNAGA DE 60G. EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADP PELA ABO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESCOVA DENTAL ADULTA, CERDAS DE NYLON MACIAS.	ALG DENTAL - ALG SUN	ADULTO	R\$ 4,00	R\$ 13.200,00	R\$ 5,34	R\$ 17.622,00	25,09	R\$ 1,34
107	5.100,00	KIT	KIT DE ESCOVAÇÃO DENTAL INFANTIL, CONTENDO: FIO DENTAL - FINO, BRANCO E ENCERADO, QUE RESISTE AO DESFIAMENTO E DESLIZA SUAVEMENTE, ROLO DE 25 METROS. CREME DENTAL INFANTIL, COM 1.100 PPM DE FLUOR - SABOR TUTTI FRUTTI - BISNAGA DE 60G. EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ADONTOLOGIA, E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS.	ALG DENTAL - ALG SUN	INFANTIL	R\$ 3,90	R\$ 19.890,00	R\$ 9,18	R\$ 46.818,00	57,52	R\$ 5,28
Subtotal Adjudicado R\$ 33.090,00								Subtotal Orçado: R\$ 64.440,00		48,65%	R\$ 31.350,00

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
122	20,00	KIT	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC, ATOXICO, GRAMPO AJUSTÁVEL DO NARIZ, PARA AEROSSOL TERAPIA, TAMANHO INFANTIL	PROTEC	PVC INFANTIL	R\$ 8,25	R\$ 165,00	R\$ 12,87	R\$ 267,40	35,90	R\$ 4,62
123	20,00	KIT	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC, ATOXICO, GRAMPO AJUSTÁVEL DO NARIZ, PARA AEROSSOL TERAPIA, TAMANHO ADULTO	PROTEC	PVC ADULTO	R\$ 8,25	R\$ 165,00	R\$ 9,92	R\$ 198,40	16,83	R\$ 1,67
Subtotal Adjudicado R\$ 330,00								Subtotal Orçado: R\$ 455,80		27,60%	R\$ 125,80

Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
158	1.000,00	UND	SCALP COM CÁNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPAS POSSUÍR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9763, CALIBRE Nº 27	medix	medix	R\$ 0,27	R\$ 270,00	R\$ 0,33	R\$ 330,00	18,18	R\$ 0,06
191	1.700,00	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA SANFONADA PRODUZIDA A PARTE DE 100% DDE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT) TAMANHO UNICO. FABRICADO POR MEIO DE SOLDAGEM OU COSTURA UTRASSÔNICA, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA. COM ELÁSTICA EM SAU EXTREMIDADE PROPORCIONANDO FÁCIL AJUSTE E FIXAÇÃO NA CABEÇA. DEVERÁ SER PERMEÁVEL AO AR. DE GRAMATURA MINIMA 20GR. DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES.	biotech	biotech	R\$ 9,99	R\$ 16.983,00	R\$ 24,26	R\$ 41.242,00	58,82	R\$ 14,27
Subtotal Adjudicado R\$ 17.253,00								Subtotal Orçado: R\$ 41.572,00		58,50%	R\$ 24.319,00

Fornecedor : MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 05.343.029/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Eoon. %	Economia R\$
190	2.600,00	CX	TIRAS REAGENTES PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA, CAIXA CONTENDO 60 UNIDADES PARA SER UTILIZADA EM APARELHO DA MARCA ON CALL.	ON CALL PLUS II	ON CALL PLUS II	R\$ 23,00	R\$ 67.500,00	R\$ 41,60	R\$ 103.750,00	44,68	R\$ 18.50
Subtotal Adjudicado R\$ 67.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 103.750,00		44,68%		R\$ 46.250,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.077.686,43	R\$ 3.297.306,63	67,32%	2.219.720,10

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE 18 de Abril de 2022

JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO
SEC. MUN. DE SAÚDE